PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024                                                                                                  №  345
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Омутнинский муниципальный район
Кировской области от 13.11.2020 № 733
В соответствии с пунктом 3.1 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370, администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области  от 13.11.2020 № 733 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы», следующие изменения:

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2021-2026 годы, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» после слов «доля детей и молодежи, участвующих в работе патриотических объединений, в общей численности детей и молодежи от 8 до 18 лет;» дополнить текст «количество созданных молодежных пространств;».

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2026 годы составит – 430477,303 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета  –  479,770 тыс. рублей;

средства областного бюджета –  184358,975 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 234972,149 тыс. рублей;

средства иных внебюджетных источников – 10666,409 тыс. рублей (по согласованию).».

1.3. В паспорте муниципальной программы в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» после слов «доля детей и молодежи, участвующих в работе патриотических объединений, в общей численности детей и молодежи от 8 до 18 лет до 6,2%;» дополнить текст «количество созданных молодежных пространств –       1 единица;».
1.4. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» в четвертом абзаце после слов «доля детей и молодежи, участвующих в работе патриотических объединений, в общей численности детей и молодежи от 8 до 18 лет;» дополнить текст «количество созданных молодежных пространств;».

1.5. В разделе 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» в шестом абзаце после слов «развитие форм интересного досуга в молодежной среде;» дополнить текст «создание и развитие молодежных пространств.»
1.6. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2026 годы составит – 430477,303 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета  –  479,770 тыс. рублей;

средства областного бюджета –  184358,975 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 234972,149 тыс. рублей;

средства иных внебюджетных источников – 10666,409 тыс. рублей (по согласованию).
Информация о расходах бюджета Омутнинского района на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4.».
1.7. Изложить приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.8. Изложить приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Омутнинского района» в следующей редакции согласно приложению № 2.
1.9. Изложить приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в следующей редакции согласно приложению № 3.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.

Глава
Омутнинского района            А.В. Малков
_1393650948